Совет депутатов
Сивиньского сельского поселения
Краснослободского муниципального района
Республики Мордовия

Двенадцатая сессия
РЕШЕНИЕ

   от «21» июля 2023 г.						                       № 13

О внесении поправок в решение Совета депутатов Сивиньского сельского поселения от 21.02.2023 №2 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

На основании экспертного заключения Министерства юстиции Республики Мордовия от 07.06.2023 № 04-08-148 на решение Совета депутатов Сивиньского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия от 21.02.2023 г № 2 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению»,
Совет депутатов Сивиньского  сельского поселения  РЕШИЛ:

     1.   Внести в Решение Совета депутатов Сивиньского  сельского поселения Краснослободского муниципального района от 21.02.2023 года  № 2 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению», следующие поправки:
    -    абзац первый (преамбулу)  изложить в следующей редакции:
   «В соответствии с Федеральным законом  от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ                            « Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   ст. 9 Федерального Закона от 12 января 1996 г. № 8 - ФЗ «О погребении и похоронном деле», ст. 2 Закона Республики Мордовия от 12 ноября 2014 г. N 83-З
"О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями в Республике Мордовия", Постановлением Правительства Российской Федерации от  30 января 2023 г. № 119 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2023 году» и ст. 6 Устава Сивиньского  сельского поселения  Краснослободского муниципального района Республики Мордовия, по согласованию с Отделением Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Мордовия от 06.02.2023 № ВК-13-09/5142, а также с Государственным комитетом по тарифам Республики Мордовия от 07.02.2023 № 10-092»;
     -     В пункте 4 решения слова «со дня официального опубликования» заменить на слова «после дня официального опубликования»;
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сивинь» и на официальном сайте администрации Краснослободского муниципального района Республики Мордовия

      Глава  Сивиньского сельского поселения
Краснослободского  муниципального района
Республики Мордовия                                                                          О.Н.Ворожейкина